GOVERNO DO ESTADO DEMINAS GERAIS

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

SUPRAM NORTE DE MINAS - Núcleo de Apoio Operacional

Ofício SEMAD/SUPRAM NORTE-NAO nº. 35/2023

Montes Claros, 19 de setembro de 2023.

Assunto: Exame de Recurso ao arquivamento de processo de regularização ambiental

Empreendimento: Siderúrgica Valinho S.A / Fazenda Formoso

CNPJ: 20.144.085/0012-41

PA Nº: 694/2021

Referência: [Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo SEI: 1370.01.0045161/2021-19].

Ilma. Srª Vilma Aparecida Messias,

A Unidade Regional Colegiada Norte de Minas (URC NM), através da reunião realizada no dia

12/09/2023, comunica que o exame de recurso ao arquivamento de processo de regularização ambiental foi

deferido conforme publicação na imprensa oficial no dia 14/09/2023.

Atenciosamente,

Mônica Veloso de Oliveira

Superintendente Regional de Meio Ambiente da SUPRAM Norte de Minas

Ofício 35 (73607026)         SEI 1370.01.0045161/2021-19 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Mônica Veloso de Oliveira , Superintendente, em

19/09/2023, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto

nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 73607026 e o

código CRC D3D73F5A.

Referência: Processo nº 1370.01.0045161/2021-19 SEI nº 73607026

Rua Gabriel Passos, no. 50, Centro - Montes Claros - CEP 39400-012

Ofício 35 (73607026)         SEI 1370.01.0045161/2021-19 / pg. 2